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Korneuburg
Bisamberg

Sybille Pöschl-Schön
Hauptstraße 31
2102 Bisamberg
Hausbesuche
T 0650 7924553 
sybille.schoen@physioaustria.at

Doris Ramharter
Kleegasse 10
2102 Bisamberg
Hausbesuche
M 0680 2032377
doris.ramharter@gmx.net

Enzersfeld im Weinviertel

Walter Steiner
Hauptstraße 16
2202 Enzersfeld im Weinviertel
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02262 672222 
M 0676 3995478 
F 02262 672222 
steiner.w@gmx.at
http://www.physiotherapeutinnen.at

Ernstbrunn

Doris Klemmer
Hoher Hausberg 1/1
2115 Ernstbrunn
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0660 1234533
doris.klemmer@gmx.at

Doris Klemmer
Marktplatz 2
2115 Ernstbrunn
Hausbesuche
T 0660 123 45 33

Hagenbrunn

Manuela Steffel
Salzstrasse 9
2102  Hagenbrunn
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 06642309399
kontakt@manuelasteffel.at
http://www.manuelasteffel.at

Korneuburg

Richard Andre, MSc.
Laaerstraße 14 / Top2
2100 Korneuburg
Praxis rollstuhlgerecht
T 02262 62151
M 0650 5076196
F 02262 62151
andre@therapiezentrum-korneuburg.at
http://www.therapiezentrum-korneuburg.at

Clara David-Kaufmann
Laaerstr.14/Top 2
2100 Korneuburg
Praxis rollstuhlgerecht
T +43 664 8218999
clara.david@gmx.at

Ricarda Gundtofte-Bruun
Korneuburg
2100 Korneuburg
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +436707772100
M +436707772100
office@therapie-at-home.at
http://www.therapie-at-home.at

Susanne Rössler
Wiener Ring 25
2100 Korneuburg
T 02262 61696 
M 0650 6275657 
F 02262 61698 
susi1301@gmx.at
http://www.praxis25.at
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Peter Sommerfeld, MSc, BA
Laaer Straße 16/2
2100 Korneuburg
T +43 226271076
M +43 664 3388119
praxis@aisthesis.at
http://www.aisthesis.at

Mag. Angelika Steininger
Stockerauerstraße 5/6
2100 Korneuburg
Praxis rollstuhlgerecht
M 0680/2109934
office@physiotherapie-as.at
http://www.physiotherapie-as.at

Eva Wais
Kielmannseggasse  14
2100 Korneuburg
T 02262 61588 
M 0650 4225431 
F 02262 61588 
office@physiotherapie-korneuburg.at
http://physiotherapie-korneuburg.at

Petra Wotruba
Wiener Ring 25
2100 Korneuburg
T 02262 61696 
F 02262 61698 
office@praxis25.at

Stefan Wotruba
Wiener Ring 25
2100 Korneuburg
Hausbesuche
T 02262 61696 
F 02262 61698 
office@praxis25.at

Langenzersdorf

Gabriele Ernst
Alleestraße 60
2103 Langenzersdorf
Hausbesuche
M 0676 3859840
gabriele.ernst@gmx.at

Maximilian Kapeller, B.Sc.
Hauptplatz 8
2103 Langenzersdorf
M 0650 2406909

Rußbach

Ernestine Weiss-Ehrenhöfer
Hornerstraße 1
3702 Niederrußbach
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0699 12723060
praxis@ewe-physio.at
http://www.ewe-physio.at

Sierndorf

Irene Fontner
Waldstrasse 16
2011 Sierndorf
Hausbesuche
T 0(0)2267 2419
irene.fontner@aon.at

Mag. rer. soc. oec. Marion Zeinler
Anton Schwarzgasse 38
2011 Sierndorf
Praxis rollstuhlgerecht

Mag. rer. soc. oec. Marion Zeinler
Anton Schwarzgasse 38
2011 Sierndorf
Praxis rollstuhlgerecht
M 0660 4755749
marion.zeinler@gmail.com

Andreas Zelinka, B.Sc.
Anton Schwarz-Gasse 38
2011 Sierndorf
Praxis rollstuhlgerecht
T 02267 2240
M 0650 / 64 808 64
http://www.weindoktor.at
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Stockerau

Anna Rechbach, B.Sc.
Bahnhofstraße 4
2000 Stockerau
T 0660/6539686
anna.rechbach@gmx.net

Anna Rechbach, B.Sc.
Nico Dostal Str. 43
2000 Stockerau
M 0660 6539686
anna.rechbach@gmx.net

Teresa Schneider, BSc BSc Bakk.rer.nat
Johann-Strauß-Promenade 17
2000 Stockerau
Hausbesuche
T +43
M +436763629215
schneider-teresa@gmx.at
http://www.schneider-physio.at/

Alexandra Schneider
Schaumanngasse 4b
2000 Stockerau
Hausbesuche
M 0(0)650 7812834
F 01
alexandra.schneider1@gmx.at

Andreas Zelinka, B.Sc.
Tullner Straße 41
2000 Stockerau
Praxis rollstuhlgerecht
M 0650 / 64 808 64
http://www.andreaszelinka.at

Gerasdorf bei Wien

Gabriele Diem, MSc.
Kuhngasse 1-3
2201 Gerasdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 06645809957
M 0664 5809957 
gabriele.diem@icloud.com

Gabriele Diem, MSc.
Schrödingergasse 2
2201 Gerasdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 06645809957

Irene Hiermann
Schillergasse 19
2201 Gerasdorf
Hausbesuche
T 02247 51280 
irene.hiermann@aon.at

Sonja Lavicka
Hauptstraße 1
2201 Seyring
Hausbesuche
T 02246 4757

Christine Wanzenböck
Preglgasse 3
2201 Gerasdorf
Hausbesuche
T 02246 27237 
M 0664 9513349 
physiotherapie@wanzenboeck.com
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Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre
Mitgliedschaft, berufliche und ethische
Richtlinien zur Sicherung der Behandlungsqualität zu wahren.
Bei allen in dieser Liste aufscheinenden
PhysiotherapeutInnen handelt
es sich um Mitglieder
des Berufsverbandes Physio Austria

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV
Programm und ermöglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes
mit standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.
Elektronische Übermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Österreich gesetzlich
genehmigtes elektronisches Übermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die
in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch
an die jeweiligen ÜberweiserInnen übermitteln.


